Piotr I Aleksiejewicz Wielki, Пётр I Алексеевич (ur. 30 maja/9 czerwca 1672 w
Moskwie, zm. 28 stycznia/8 lutego 1725 w Sankt Petersburgu). Syn Aleksego (1645-1676), z dynastii
Romanowów.

Po śmierci swego przyrodniego brata, bezdzietnego cara Fiodora III,
wiosną 1682 r., Duma bojarska okrzyknęła go carem. Pominięto przy tym
prawo do tronu jego starszego brata przyrodniego, chorowitego Iwana
Aleksiejewicza.